



Viele Dauer-niedrigpreis-Angebote im Innenteil!

Unsere Angebote für Sie im Oktober, November und Dezember!

14,62 €^{***}
9,95 €

Talcid KAUTABLETTEN*
50 Kautabletten

63,35 €^{***}
46,95 €
(26,09 €/100 ml)

Regaine FRAUEN 2% LÖSUNG*
3 x 60 ml

24,34 €^{***}
17,95 €

ACC akut 600 mg Hustenlöser*
40 Brausetabletten

35,07 €^{***}
25,95 €

Loceryl Nagellack GEGEN NAGELPILZ*
3 ml

36,45 €^{***}
25,95 €

Crataegutt 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten*
100 Filmtabletten

59,59 €^{***}
35,95 €

Prostagutt forte 160/120 mg*
120 Kapseln

24,98 €^{***}
18,95 €

GRANU FINK femina*
60 Kapseln

36,40 €^{***}
27,95 €

Laif 900 BALANCE*
60 Filmtabletten

20 % Rabatt auf alle Produkte von LA ROCHE-POSAY!

Gegründet vom Apotheker Levayer, entwickelt LA ROCHE-POSAY Pflege- und Kosmetikprodukte für empfindliche Haut. Darüber hinaus setzt sich die Marke für eine höhere Lebensqualität von Menschen mit empfindlicher Haut ein.

Die Produkte werden nach dem Prinzip entwickelt: „So viel Pflege wie möglich, so wenig unterschiedliche Substanzen wie nötig“. Das heißt konkret: LA ROCHE-POSAY verzichtet so weit wie möglich auf Stoffe, die für empfindliche Haut oft problematisch sind, z. B. Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe.

Alle Produkte enthalten das Thermalwasser aus LA ROCHE-POSAY. Es beruhigt die Haut nachweislich und mildert Irritationen. Zudem ist es reich an Selen: Das Spurenelement übernimmt für die Zellmembran eine wichtige Schutzfunktion vor freien Radikalen.

Überzeugen Sie sich selbst!

LA ROCHE-POSAY
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

13,93 €^{***}
9,90 €
(4,95 €/100 ml)

Linola Hautmilch
200 ml

15,79 €^{***}
11,95 €

Curazink*
50 Hartkapseln

10,23 €^{***}
7,50 €
(3,00 €/100 ml)

Floradix mit Eisen*
250 ml

9,90 €^{***}
6,90 €
(2,30 €/100 ml)

LA ROCHE-POSAY THERMALWASSER
300 ml

Stadtteil von New York	türkische Stadt am Mittelmeer	Behauptung	gnost. Geheimwort für Urkraft	Stillstand im Verkehr	techn. Erweiterung	Lederzentrum Mallorc	hinteres Schiffssegel	Vorsilbe	besitzanzweigendes Fürwort	starke Feuchtigkeit	französischer unbest. Artikel	Leierkasten
unbeleglich		be-		westl. Weltmacht (Abk.)			11	vulkanisches Magma		Wasser-vogel		westslawisches Volk
Rohstoffförderung				thailändischer Königstitel		große Echse	7			wildes, gefährliches Tier	auf diese Weise	
helles englisches Bier	Inselstaat im Pazifik	5	Autor von 'Der Pate' † 1999 (Mario)	Ziergrasfläche		ein Schienenfahrzeug		eh. norweg. Skispringer	ehe			
eh. Autorenstrecke in Berlin				Erster	männliches Schwein				muslimischer Name für 'Jesus'		Geburtsort, Zuhause	
Gegenwehr	aus dem Stand (2 W.)	Figur im Musical 'Kiss me, Kate'	wieder in Ordnung bringen			Welt-raum			Vorname d. Schauspielerin Sommer	nord. Totenreich		10
abgeflachter Hering		Papstname		8	Hase-Zufluss im Münsterland	Schwelung		Tierhöhlen	vere-	3	englisch: vorüber	deutsche Vorsilbe
Küchenkleidung		ausreichend		4		Fußgängerbrücke			deutsche Vorsilbe		Wort am Gebetsende	
						nicht diese			Kleiderschädling			1

Mitmachen und gewinnen!

Rätsel lösen und Lösungswort in der Apotheke abgeben unter Angaben Ihres Namens, Ihrer Anschrift und Ihrer Telefonnummer.

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg!

Zu gewinnen gibt es einen KitchenAid Wasserkocher Stella Classic.

Abb. ähnlich.

Name _____

Anschrift _____

Telefonnummer _____

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 31.12.2020.

Rats Apotheke
A&D Apotheken OHG
Rathausstraße 4
T. 0 29 21-16 16 9
rats-apotheke@combimed.de
www.combimed.de

59494 Soest
F. 0 29 21-3 11 64

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 08.00-18.30 Uhr
Sa. 08.00-13.00 Uhr

Kur Apotheke
A&D Apotheken OHG
Kaiserstraße 7
T. 0 29 21-34 62 170
kur-apotheke@combimed.de
www.combimed.de

59505 Bad Sassendorf
F. 0 29 21-34 62 171

Öffnungszeiten:
Mo., Di., Do. 08.00-19.00 Uhr
Mi. 08.00-18.00 Uhr
Fr. 08.00-18.30 Uhr
Sa. 08.30-13.00 Uhr

Apotheke im Kloster Paradise
A&D Apotheken OHG
Im Stiftsfeld 1
T. 0 29 21-969 720
pka-paradise@combimed.de
www.combimed.de

59494 Soest
F. 0 29 21-969 7249

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 08.00-18.00 Uhr
Sa. geschlossen

Börde Apotheke
A&D Apotheken OHG
Brüderstraße 5
T. 0 29 21-360 80
boerde-apotheke@combimed.de
www.combimed.de

59494 Soest
F. 0 29 21-360 811

Öffnungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr. 08.00-18.30 Uhr
Mi. 08.00-18.00 Uhr
Sa. 09.00-14.00 Uhr

Inhaber: Hubertus Ahaus sen., Carsten P. Dierkes, Hubertus Ahaus jun.

9,23 €^{***}
6,90 €

ACC akut 600 mg Hustenlöser*
10 Brausetabletten

9,72 €^{***}
6,90 €
(13,80 €/100 g)

Bepanthen WUND- & HEILSALBE*
50 g

12,64 €^{***}
8,90 €

Dolo-Dobendan*
36 Lutschtabletten

2,80 €^{***}
1,95 €

ASS 100 - 1 A Pharma TAH*
100 Tabletten

13,15 €^{***}
9,95 €
(11,06 €/100 ml)

WICK MediNait Erkältungssirup*
90 ml

27,39 €^{***}
19,90 €

GeloMyrtol forte*
60 magensaftresistente Weichkapseln

Gutschein Oktober

20 % Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 01.10.2020 bis zum 31.10.2020.

Gutschein November

20 % Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 01.11.2020 bis zum 31.11.2020.

Gutschein Dezember

20 % Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 01.12.2020 bis zum 31.12.2020.

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lower-Taxe. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß der sog. Lower-Taxe. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2020. Stand August 2020.



Abwehrkräfte stärken!

Der Herbst bringt Grippe- und Erkältungsviren mit!

Nicht nur das Coronavirus hält uns im Herbst weiterhin auf Trab, sondern auch die Grippe- und Erkältungsviren. Seien Sie weiterhin achtsam, halten Sie Abstand und waschen Sie sich regelmäßig die Hände. Sorgen Sie vorab dafür, dass Sie Ihr Immunsystem stärken. Eine gesunde und ausgewogene Ernährung, ausreichend Schlaf und Sport oder Spaziergänge an der frischen Luft können helfen, Ihre Abwehrkräfte zu stärken. Zusätzlich können Vitamin- und Mineralstoffpräparate gewisse Defizite ausgleichen.

Lassen Sie sich gerne von uns beraten. Wir helfen Ihnen, Ihr Immunsystem für die kalte Jahreszeit in Schwung zu bringen und den Viren den Kampf anzusagen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!



Sonne tanken im Herbst!

Beugen Sie Vitamin-D-Mangel vor!

Die Tage werden kürzer und die dunkle Jahreszeit steht vor der Tür. Höchste Zeit also, noch schnell die letzten Sonnenstrahlen einzufangen und den Vitamin-D-Speicher aufzufüllen. Der Körper ist nämlich in der Lage Vitamin D in seinem Muskel- und Fettgewebe über Monate zu speichern. Vitamin D kann der Körper durch genügend Sonnenlicht selbst bilden. 80-90 % unseres Vitamin-D-Bedarfs werden in der Regel auf diese Weise gedeckt. Vitamin D kann auch über bestimmte Nahrungsmittel aufgenommen werden, allerdings deckt das nur einen geringen Teil unseres Gesamtbedarfs (10-20 %).

Helfen Sie alternativ mit Nahrungsergänzungsmitteln nach, um einem Mangel vorzubeugen.

Wir beraten Sie gerne vor Ort!

13,63 €^{***}
9,95 € **26 %**



Neurexan*
50 Tabletten

92,58 €^{***}
69,90 € **24 %**



Gingium 120 mg*
120 Filmtabletten

28,56 €^{***}
20,90 € **26 %**
(11,64 €/100 g)



Voltaren Schmerzgel forte*
180 g

6,00 €^{***}
3,45 € **42 %**
Dauerangebot



IBU-ratiopharm 400 mg akut*[†]
20 Filmtabletten

10,47 €^{***}
7,90 € **24 %**
(22,58 €/100 g)



Meditonsin Tropfen*
35 g

11,95 €^{***}
8,95 € **25 %**



OMEP HEXAL 20 mg *
14 magensaftresistente Hartkapseln

7,77 €^{***}
5,90 € **24 %**
(5,90 €/100 ml)



PROSPAN Hustensaft*
100 ml

14,28 €^{***}
9,95 € **30 %**



Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

12,04 €^{***}
8,90 € **26 %**
(17,80 €/100 ml)



Aspecton Hustentropfen*
50 ml

11,67 €^{***}
7,95 € **31 %**
(31,80 €/100 g)



Hametum Hämorrhoidensalbe*
25 g

10,71 €^{***}
6,95 € **35 %**
(69,50 €/100 g)



WELEDA Influidoron STREU-KÜGELCHEN*
10 g


11,16 €^{***}
7,95 € **28 %**
(15,90 €/100 g)



Finalgon Wärmecreme DUO*
50 g

Unsere Angebote für Sie dauerhaft günstig!

ELASTEN
Mit ELASTEN können Sie die Hautalterung effektiv von innen angehen: Die Trinkampullen sorgen bei täglicher Einnahme nachweislich für weniger Falten, ein straffes Hautbild und mehr Hautfeuchtigkeit. Studien mit ELASTEN zeigen, dass erste Effekte bereits nach vier Wochen sichtbar sind. Optimale Ergebnisse sind nach mindestens drei Monaten zu erreichen. Nur ELASTEN enthält den speziellen [HC]-Kollagen-Komplex. Er ist dem natürlichen Kollagen des Menschen besonders ähnlich und daher bestens verträglich und sehr effektiv. Seine bioaktiven Kollagen-Peptide wirken da, wo Cremes und Seren nicht hingelangen – in den tiefen Hautschichten. Dort regen sie die Hautzellen an, wieder mehr körpereigenes Kollagen- und Hyaluron einzulagern. Das Ergebnis: Feuchtigkeit kann wieder besser gespeichert werden, die Haut wird am ganzen Körper gestrafft und Falten werden reduziert. **Probieren Sie es aus! Wir beraten Sie gerne!**



69,00 €^{***}
64,95 € **27 %**



ELASTEN
28 Trinkampullen

49,99 € **Top Preis**



vitasprint B12 Trinkfläschchen
30 Trinkfläschchen

62,95 €^{***}
49,95 € **20 %**



orthomol arthroplus
30 Tagesportionen

63,35 €^{***}
46,95 € **25 %**



orthomol immun Trinkfläschchen/Kapsel
30 Tagesportionen

20,61 €^{***}
14,95 € **27 %**



Canephron Uno*
30 überzogene Tabletten

13,64 €^{***}
8,95 € **34 %**



Grippostad C*[†]
24 Hartkapseln

4,98 €^{***}
3,70 € **25 %**
(12,34 €/100 ml)



vel gastin*
30 ml

9,02 €^{***}
6,50 € **27 %**



Magnesium Verla N Dragées*
100 magensaftresistente Tabletten

18,00 €^{***}
12,90 € **28 %**



Vitamin B-Komplex-ratiopharm*
60 Hartkapseln

11,67 €^{***}
7,95 € **31 %**



KadeFungin 3*
1 Kombi-Packung

58,87 €^{***}
42,95 € **27 %**




orthomol immun Granulat
30 Tagesportionen

63,35 €^{***}
46,95 € **25 %**



orthomol vital f Trinkfläschchen/Kapsel
30 Tagesportionen

58,87 €^{***}
42,95 € **27 %**



orthomol vital f
30 Tagesportionen

63,35 €^{***}
46,95 € **25 %**



orthomol vital m Trinkfläschchen/Kapsel
30 Tagesportionen

8,83 €^{***}
6,90 € **21 %**



Perenterol forte 250 mg*
10 Hartkapseln

9,95 € **Sonderpreis**



ThermaCare WÄRMEUMSCHLÄGE RÜCKEN
2 Stück

4,50 €^{***}
3,45 € **23 %**



Sidroga Husten- und Bronchialtee*
20 Beutel

4,50 €^{***}
3,45 € **23 %**



Sidroga Blasen-Nieren-Spültee*
20 Beutel

11,89 €^{***}
8,90 € **25 %**



Lasea*
14 Weichkapseln

13,15 €^{***}
9,90 € **24 %**



Hoggar Night*
20 Tabletten

38,94 €^{***}
28,90 € **25 %**



Wobenzym*
100 magensaftresistente Tabletten

10,00 €^{***}
6,95 € **30 %**
(1,39 €/100 ml)



LACTULOSE AL*
500 ml

29,90 € **Top-Preis**



Priorin
120 Kapseln

97,45 €^{***}
74,95 € **23 %**



Tebonin intens 120 mg*
120 Filmtabletten

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichelten Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß der sog. Lauer-Taxe. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß der sog. Lauer-Taxe. [†] Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2020. Stand August 2020.

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichelten Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß der sog. Lauer-Taxe. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß der sog. Lauer-Taxe. [†] Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2020. Stand August 2020.

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichelten Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß der sog. Lauer-Taxe. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß der sog. Lauer-Taxe. [†] Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2020. Stand August 2020.